
 
 

 

BA/CB 

Cento di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, 
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 

 

 

Provvedimento 
Allegati n. 1 
Anno 2025 
 
Oggetto:  PROGETTO ERASMUS ALLOPHON TEACHER ACADEMY N. 

101056614 – ALTA – ERASMUS-EDU-2021-PEX-TEACH-ACA – CUP 
C81I2200034000UPB - Procedura selettiva pubblica per soli titoli per il 
conferimento di n. 05 incarichi di esperto formatore nell’ambito dei percorsi 
di formazione previsti dal Progetto ERASMUS ALLOPHONE TEACHER 
ACADEMY – ALTA mediante la stipula di un contratto di diritto privato, a 
soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali 

 
LA DIRETTRICE 

 
VISTO            lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata; 
VISTO             il Regolamento di funzionamento del Centro di Ateneo per i Percorsi di 

Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti (POLiS), emanato 
con D.R. n. 96 del 28 febbraio 2025; 

VISTA la delibera del Consiglio del Centro di Ateneo di Orientamento Studenti del 
17 ottobre 2024, con la quale è stata approvata una nuova denominazione del 
Centro in “Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong 
learning e supporto agli Studenti – POLiS”; 

VISTO il D.D.G. n. 285 del 24 ottobre 2024, con il quale è stata definita 
l’articolazione della struttura organizzativa del Centro di Ateneo POLiS; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e, in particolare, gli articoli 46 e 47; 
VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni;  

VISTO il testo del D. Lgs.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii. e, in particolare, 
l’art. 7, commi 6 e 6bis; 

VISTI gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile, relativi alla disciplina del lavoro 
autonomo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, 
emanato con D.R. n. 688 del 10 dicembre 2007; 

VISTA la nota D.G. n. 11789 del 27 ottobre 2020 relativa al documento Linee guida 
per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo, prestazioni professionali 
e occasionali presso l’Università degli Studi della Basilicata; 

VISTO il D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 Codice in materia di protezione dei dati personali, 
e successive modificazioni;  

VISTO il Codice Etico della Comunità dell’Università degli Studi della Basilicata;  
VISTO il Codice di Comportamento dell’Università degli Studi della Basilicata; 
VISTO quanto deliberato dal Consiglio del Dipartimento per l’Innovazione, 

Umanistica, Scientifica e Sociale nella seduta del 20 novembre 2024 in merito 
alla stipula della Convenzione tra l’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Basilicata e il Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e 
Sociale per l’attivazione dei corsi di formazione previsti dal progetto 
ERASMUS+ KA220 ERASMUS-EDU-2021-    PEX-TEACH-ACA – 



 
 

 

BA/CB 

Cento di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, 
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 

 

 

Partnership for Excellence – Erasmus+ Teacher Academies N. 101056614, 
d’ora in poi ALTA; 

VISTA la nota email del 27 febbraio 2025, con cui il Prof. Claudio De Luca, in qualità 
di Responsabile scientifico del Progetto Erasmus Allophone Teacher 
Academy, ha manifestato la necessità di attivare le procedure previste per il 
per il conferimento di n. 05 incarichi di esperto formatore nell’ambito dei 
percorsi di formazione previsti dal Progetto ERASMUS ALLOPHONE 
TEACHER ACADEMY – ALTA;  

CONSIDERATO che in data 06 marzo 2025 è stato pubblicato all’Albo online di Ateneo 
l’“Avviso interno per il conferimento di n. 05 incarichi di esperto formatore 
nell’ambito dei percorsi di formazione previsti dal Progetto ERASMUS 
ALLOPHONE TEACHER ACADEMY – ALTA mediante la stipula di un 
contratto di diritto privato, a soggetti in possesso di adeguati requisiti 
scientifici e professionali; 

CONSIDERATO  che le attività di cui trattasi rivestono carattere strategico per l’Ateneo e non 
è possibile procrastinarne la realizzazione; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere, nelle more dell’esito del predetto avviso interno, 
all’indizione di una procedura selettiva pubblica per soli titoli finalizzata al 
conferimento di n. 05 incarichi di esperto formatore nell’ambito dei percorsi 
di formazione previsti dal Progetto ERASMUS ALLOPHONE TEACHER 
ACADEMY – ALTA mediante la stipula di un contratto di diritto privato, a 
soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali; 

CONSIDERATA  la necessità di individuare personale qualificato a cui affidare l’incarico di 
esperto formatore nell’ambito dei percorsi di formazione previsti dal Progetto 
ERASMUS ALLOPHONE TEACHER ACADEMY – ALTA; 

CONSIDERATO  che la succitata richiesta è motivata dalla necessità di avvalersi della 
collaborazione di professionalità specifica e altamente qualificata nell’ambito 
delle suddette attività, da espletarsi nell’arco di 3 (tre) mesi; 

CONSIDERATA     la natura temporanea dell’incarico e la prestazione altamente qualificata; 
ATTESTATA  la sussistenza della copertura finanziaria sul capitolo C81I22000340006 del 

Bilancio Unico di Ateneo - UPB: Progetto Erasmus Allophone Teacher 
Academy (ALTA) – Responsabile: prof. Claudio De Luca, 

 
DECRETA 

Art. 1 – Indizione  
È indetta una procedura comparativa, per soli titoli per la presentazione delle domande per la 
formazione di una graduatoria, valida fino al 30.06.2025, di idonei per il conferimento, mediante 
contratto di diritto privato di n. 05 incarichi di esperto formatore nell’ambito dei percorsi di 
formazione previsti dal PROGETTO ERASMUS ALLOPHONE TEACHER ACADEMY 
N. 101056614 – ALTA – ERASMUS-EDU-2021-PEX-TEACH-ACA – ALTA. 
Per consentire l’erogazione della prestazione in maniera congrua rispetto al numero di docenti 
iscritti ai corsi, gli incarichi non potranno essere conferiti allo stesso soggetto e verranno pertanto 
assegnati ai primi cinque idonei utilmente collocati in graduatoria. La prestazione si svolgerà in 
modalità mista, in presenza presso la sede di Matera e a distanza attraverso la piattaforma del corso 
di formazione. 



 
 

 

BA/CB 

Cento di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, 
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 

 

 

Alla selezione in oggetto si procederà per il numero di incarichi che residueranno all’esito 
dell’Avviso interno riservato ai dipendenti dell’Ateneo pubblicato all’Albo online di Ateneo in 
data 6/03/2025. 

Art. 2 – Oggetto della prestazione  
L’attività dell’esperto formatore nell’ambito dei percorsi di formazione previsti dal progetto ALTA 
è finalizzata: 
- all’organizzazione, preparazione dei materiali e dei contenuti didattici da erogare attraverso la 
piattaforma (WP2, WP3 WP4)); 
- alla realizzazione dei dispositivi pedagogici previsti dal protocollo ALTA (WP4); 
- alla progettazione delle unità di apprendimento per la sperimentazione nelle classi (WP4, WP5, 
WP6); 
- alla disseminazione dei risultati delle attività di formazione (WP7); 
- al monitoraggio e alla valutazione dei percorsi di formazione (WP7, WP8);  
- al tutoraggio online su piattaforma nelle fasi della ricerca-formazione e ricerca-azione; 
- al coordinamento delle altre attività di supporto al gruppo di partenariato del progetto ALTA e 
alla sostenibilità (WP1, WP9). 
L’attività si svolgerà presso la sede di Matera del Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, 
Scientifica e Sociale, in modalità in presenza e a distanza attraverso la piattaforma del corso di 
formazione. 

Art. 3 – Destinatari 
Possono partecipare alla selezione per il conferimento degli incarichi di cui alla presente selezione, 
mediante la stipula di un contratto di diritto privato, soggetti in possesso di adeguati requisiti 
scientifici e professionali. 

Art. 4 – Requisiti di partecipazione 
I candidati devono essere in possesso:  

- del diploma di Laurea Magistrale (o Laurea quadriennale o Laurea Specialistica 
equipollente) in una delle seguenti classi:  
LM-14 (Filologia Moderna) 
LM-15 (Filologia, Letterature e Storia dell’Antichità) 
LM-38 (Lingue Moderne per la Comunicazione e la Cooperazione Internazionale) 
LM-50 (Programmazione e Gestione dei Servizi Educativi), LM51 (Psicologia) 
LM-57 (Scienze dell’educazione degli Adulti e della Formazione Continua) 
LM78 (Scienze Filosofiche), LM-81 (Scienze per la Cooperazione allo Sviluppo)  
LM-84 (Scienze Storiche)  
LM-85 (Scienze Pedagogiche)  
LM-85bis (Scienze della Formazione Primaria)  
LM-87 (Servizio Sociale e Politiche Sociali) 
LM-88 (Sociologia e Ricerca Sociale).  

- di documentata esperienza in materia di formazione iniziale e continua per i docenti della 
scuola primaria. 

I requisiti prescritti devono essere posseduti, a pena di esclusione, alla scadenza del termine utile 
per la presentazione della domanda. 

 
 
Art.5 – Incompatibilità 



 
 

 

BA/CB 

Cento di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, 
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 

 

 

Gli incarichi di cui al presente bando non possono essere conferiti ai soggetti che si trovino in una 
delle seguenti situazioni di incompatibilità:  
- iscrizione in corso ai corsi di dottorato di ricerca, con o senza borsa;  
- titolarità di borse di studio post lauream in corso per il completamento della formazione scientifica 
dei laureati;  
- titolarità di borse di studio in corso per attività di ricerca post-dottorato e di borse di 
perfezionamento all'estero;  
- grado di parentela o affinità fino al quarto grado compreso con il Rettore, con il Direttore 
Generale, un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo o con la Direttrice del 
Centro di Ateneo POLiS o un componente del Consiglio del Centro di Ateneo POLiS.  

Art. 6 – Modalità di presentazione delle domande  
I candidati dovranno far pervenire una domanda redatta in carta semplice utilizzando il modello 
allegato al presente bando (Allegato 1). La domanda deve essere indirizzata alla Direttrice del 
Centro di Ateneo POLiS, via dell’Ateneo Lucano 10 - 85100 Potenza, entro il termine delle ore 
13:00 del giorno 15 aprile 2025 mediante la modalità di seguito elencata:  
- per via telematica, mediante invio (secondo la previsione dell’art. 65 del D.Lgs. n. 82/2005 e 
della circolare n. 12/2010 del Dipartimento della Funzione Pubblica) all’indirizzo di posta 
elettronica certificata (PEC) del Centro polis@pec.unibas.it, avente come oggetto “Domanda per 
conferimento dell’incarico di esperto formatore progetto ALTA - a.a. 2024/2025”.  
Non saranno prese in considerazione domande ricevute dopo il termine di scadenza.  
Gli interessati potranno avvalersi dello schema di domanda di cui all’Allegato 1.  
Nella domanda il candidato dovrà dichiarare, riportandoli in modo chiaro e leggibile (in formato 
elettronico o stampatello), sotto la propria responsabilità:  
a) cognome e nome;  
b) codice fiscale;  
c) luogo e data di nascita;  
d) luogo di residenza ed eventuale domicilio eletto ai fini della selezione;  
e) cittadinanza posseduta. Se cittadini italiani, di essere iscritto/a nelle liste elettorali, precisandone 
il comune, ovvero i motivi della mancanza di iscrizione o della cancellazione dalle liste medesime;  
f) di godere dei diritti civili e politici. Se cittadini stranieri, di godere dei diritti civili e politici nello 
stato di appartenenza o di provenienza, ovvero i motivi del mancato godimento;  
g) di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso o le eventuali 
condanne riportate, indicando gli estremi delle relative sentenze e gli eventuali procedimenti penali 
pendenti;  
h) di essere dipendente di Pubblica Amministrazione;  
i) di non essere stato dispensato o destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione e 
di non essere stato dichiarato decaduto da altro impiego statale, ai sensi dell’art. 127, primo comma, 
lett. d), del D.P.R. 10.1.1957, n. 3, per averlo conseguito mediante produzione di documenti falsi o 
viziati da invalidità non sanabile;  
l) che non sussistono vincoli di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, con un 
componente del Consiglio del Centro POLiS, ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o un 
componente del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi della Basilicata;  
m) il recapito prescelto per ricevere ogni comunicazione relativa al presente bando (indirizzo di 
posta elettronica ordinaria (PEO) e/o di posta elettronica certificata (PEC).  
La domanda dovrà contenere in modo esplicito tutte le dichiarazioni di cui sopra.  
La domanda deve essere corredata:  

mailto:polis@pec.unibas.it


 
 

 

BA/CB 

Cento di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, 
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 

 

 

1) da un documento di riconoscimento in corso di validità;  
2) dal certificato di laurea magistrale/specialistica (ovvero laurea conseguita ai sensi di un 
ordinamento antecedente al D. M. 509/99) prodotto in copia accompagnata da dichiarazione 
sostitutiva dell’atto di notorietà di cui all’art. 47 del D.P.R. n. 445/00 (Allegato 2) o dichiarato dal 
candidato ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000 (Allegato 2);  
3) dal curriculum dell’attività scientifica e didattica;  
4) dall’elenco delle pubblicazioni;  
5) dalle pubblicazioni che il candidato ritiene più significative ai fini della selezione (in numero 
massimo di 5, anche prodotte in copia accompagnata da dichiarazione sostitutiva dell’atto di 
notorietà di cui all’art. 47 del D.P.R. n. 445/00. Le pubblicazioni possono essere rese in formato 
elettronico. Le pubblicazioni non possono essere sostituite da autocertificazione. Le stesse 
dovranno essere in formato .pdf/A e dovrà sempre essere resa l’attestazione di conformità 
all’originale. Per i lavori pubblicati su riviste scientifiche, il candidato dovrà indicare la data di 
pubblicazione del lavoro e il nome completo della rivista.  
La domanda, il curriculum e le eventuali dichiarazioni sostitutive dovranno riportare la firma 
autografa o la firma digitale. In caso di firma autografa, la stessa non necessita di autenticazione, ai 
sensi dell’art. 39 del D.P.R. 445/2000.  
Ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, l’amministrazione procederà a idonei controlli a campione sulla 
veridicità delle dichiarazioni sostitutive. 

Art. 7 – Esclusione d’ufficio 

Costituiscono motivi di esclusione d'ufficio: 

- la ricezione della domanda oltre i termini di cui all'art. 6; 

- la mancanza dei requisiti di partecipazione di cui all’art. 4; 

- la mancata sottoscrizione della domanda in forma autografa o con firma digitale; 

- la mancanza della copia fotostatica di un valido documento d’identità del sottoscrittore. 

Art. 8 – Criteri di valutazione e graduazione di merito 

Le domande verranno valutate da una Commissione, nominata con decreto della Direttrice dal Centro 
POLiS, presieduta dal Responsabile del Progetto ALTA e composta da membri del Comitato 
Scientifico da lui designati. 
Sono oggetto di valutazione: 

- la qualità scientifica delle pubblicazioni, se attinenti alle tematiche caratterizzanti l’attività da 
svolgere; 

- l’attività didattica eventualmente svolta in ambito universitario se attinente alle tematiche 
caratterizzanti l’attività da svolgere; 

- le competenze scientifiche e professionali maturate dal candidato e attinenti all’attività da 
svolgere, con particolare riferimento alle eventuali esperienze professionali del candidato nella 
gestione di attività di tirocinio, o a esperienze professionali con utenza alloglotta.  
Il possesso, in ordine di priorità, de l titolo di dottore di ricerca, conseguito in un ambito attinente 
all’attività da svolgere, costituisce a parità di valutazione, titolo preferenziale per il conferimento 
dell’incarico.  
La Commissione giudicatrice, preliminarmente, nella prima riunione, individuerà i criteri di 
valutazione dei candidati. Il punteggio, a disposizione della commissione per la valutazione 
comparativa di ciascun candidato è pari a 60/60, così suddiviso:  
Titolo di studio richiesto dalla selezione: fino ad un massimo di 15 punti secondo la 
seguente tabella:  



 
 

 

BA/CB 

Cento di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, 
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 

 

 

Laurea conseguita con la votazione fino a 101/110 Punti 5 
Laurea conseguita con la votazione compresa tra 102 e 105/110 Punti 6 
Laurea conseguita con la votazione compresa tra 106 e 107/110 Punti 7 
Laurea conseguita con la votazione compresa tra 108 e 110/110 Punti 8 
Laurea conseguita con la votazione di 110 e lode Punti 15 
Dottorato di ricerca: Punti 5 
Master universitario e/o Corsi di perfezionamento e specializzazione post- universitario attinente 
alle tematiche dell’avviso: 4 punti per ogni titolo master universitari di 1 o 2 livello o corsi di 
perfezionamento o specializzazione universitari. 
Pubblicazioni scientifiche massimo 15 punti 
Attività didattica massimo 15 punti 
Competenze scientifiche e professionali attinenti all’attività da svolgere massimo 15 punti. 
Al termine dei lavori, la Commissione formulerà la graduatoria di merito, in ordine decrescente, 
secondo il punteggio complessivo riportato da ciascun candidato, dato dai punti ottenuti nella 
valutazione dei titoli  
La graduatoria formulata, approvata con decreto della Direttrice del Centro di Ateneo POLiS potrà 
essere utilizzata solo per il conferimento degli specifici incarichi di cui alla presente selezione fino al 
31 agosto 2025. 

Art. 9 – Conferimento dell’incarico  

I/Le candidati/e dichiarato/a vincitore/trice saranno chiamati ad accettare l’incarico in base 
all’ordine della graduatoria. In caso di rinuncia del/la candidato/a chiamato/a, l’incarico sarà 
conferito secondo l’ordine della graduatoria.  

I/le candidati/e che avranno accettato l’incarico saranno invitati a stipulare un contratto di 
prestazione d’opera di diritto privato. Il contratto verrà stipulato con la Direttrice del Centro di 
Ateneo POLiS e non darà luogo a diritti in ordine all’accesso nei ruoli di questa Università.  

Il contratto si risolve automaticamente per inadempimento degli obblighi da esso derivanti.  
Il/La vincitore/trice è tenuto/a a osservare le disposizioni contenute nel codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici dell’Università della Basilicata, emanato con D.R. n. 202 del 2 agosto 2017. 
La violazione degli obblighi derivanti dal predetto codice costituisce clausola di risoluzione del 
contratto. 

Art. 10 – Risultati 
L’esito della procedura selettiva sarà notificato esclusivamente a mezzo di affissione all’Albo 
Ufficiale dell’Ateneo all’indirizzo http://oldwww.unibas.it/albo/albo.html e sul sito web del 
Centro POLiS all’indirizzo https://orientamento.unibas.it/site/home/bacheca/avvisi-e-
bandi.html. 

Art. 11 – Trattamento economico 

Il compenso previsto per ciascun incarico per lo svolgimento dell’attività di esperto formatore è 
pari a € 5.000,00 ed è comprensivo di tutti gli oneri previsti dalle leggi vigenti al momento del 
pagamento, a carico dell’Ente e del vincitore. 

Il pagamento del predetto compenso verrà effettuato in un’unica soluzione, al termine dello 
svolgimento dell’incarico, a seguito di attestazioni da parte del Responsabile Scientifico del 
progetto per l’Ateneo prof. Claudio De Luca della regolare esecuzione delle attività svolte 
dal/dalla prestatore/prestatrice. 
Ai fini del pagamento del compenso, si procederà all’inoltro della pratica al competente Ufficio 
Stipendi, una volta acquisita tutta la documentazione prevista entro la data di conclusione del 

http://oldwww.unibas.it/albo/albo.html
https://orientamento.unibas.it/site/home/bacheca/avvisi-e-bandi.html
https://orientamento.unibas.it/site/home/bacheca/avvisi-e-bandi.html


 
 

 

BA/CB 

Cento di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, 
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 

 

 

Progetto. 

Art. 12 – Trattamento dei dati personali 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento generale sulla protezione dei dati (Regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016), si informano i candidati che 
il trattamento dei dati personali da essi forniti in sede di partecipazione alla selezione di cui al 
presente Bando o comunque acquisiti a tal fine dall’Università degli Studi della Basilicata è 
finalizzato unicamente all’espletamento delle attività selettive ed avverrà a cura delle persone 
preposte al procedimento di selezione, anche da parte degli organi preposti al procedimento di 
selezione, presso il Centro di Ateneo POLiS dell’Università degli Studi della Basilicata, con l’utilizzo 
di procedure anche informatizzate, nei modi e nei limiti necessari per perseguire le predette finalità, 
anche in caso di eventuale comunicazione a terzi. Il conferimento di tali dati è necessario per 
verificare i requisiti di partecipazione e il possesso di titoli e la loro mancata indicazione può 
precludere tale verifica. Ai candidati sono riconosciuti i diritti di cui agli artt. 15 e ss. del citato 
Regolamento (UE) 2016/679, in particolare, il diritto di accedere ai propri dati personali, di 
chiederne la rettifica, la cancellazione, la limitazione del trattamento, nonché di opporsi al loro 
trattamento, rivolgendo le richieste all’Università degli Studi della Basilicata. Gli interessati che 
ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di quanto previsto 
dal Regolamento hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali, 
come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le opportune sedi giudiziarie (art. 79 
del Regolamento). Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è raggiungibile al seguente 
indirizzo di posta elettronica: rpd@unibas.it. Un’informativa più dettagliata è disponibile 
all’indirizzo: https://portale.unibas.it/site/home/riferimenti/protezione-
dati/documento43559.html. 

Art. 13 – Responsabile del Procedimento  
Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento di cui alla presente 
procedura selettiva è la dott.ssa Carmela BISACCIA, responsabile dell’Ufficio Lifelong Learning 
del Centro di Ateneo POLiS, tel. 0971 202136, e-mail carmela.bisaccia@unibas.it. 

Art. 14 – Pubblicità  

Il presente bando sarà reso pubblico mediante:  

• pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: http://service.unibas.it/albo/albo.html  

• pubblicazione sul sito web del Centro del Centro di Ateneo POLiS, all’indirizzo: 
https://orientamento.unibas.it/site/home/bacheca/avvisi-e-bandi.html.  
 

La Direttrice 
(prof.ssa Ada BRAGHIERI) 

 
 

 
 

https://portale.unibas.it/site/home/riferimenti/protezione-dati/documento43559.html
https://portale.unibas.it/site/home/riferimenti/protezione-dati/documento43559.html
mailto:carmela.bisaccia@unibas.it
http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://orientamento.unibas.it/site/home/bacheca/avvisi-e-bandi.html

		2025-03-28T12:50:11+0100
	Ada Braghieri




